PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 151/2014 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: PICCININI SAÚDE OCUPACIONAL S/S LTDA - CNPJ/MF: 01.638.920/0001-00
OBJETO: A contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços de Medicina e
Segurança do Trabalho, para coordenar o desenvolvimento do PCMSO – Programa de Controle
Médico de Saúde Ocupacional, atualização periódica e monitoramento do LTCAT – Laudo Técnico
de Condições Ambientais de Trabalho, PPRA – Programa de Prevenção de Riscos Ambientais,
manutenção do banco de dados do PPP – Perfil Profissiográfico Previdenciário, inclusive sua
emissão e atualização individual, sempre que necessária, e Prestação de Serviços de Assessoria e
Medicina do Trabalho aos Funcionários lotados na Secretaria Municipal de Sáude do Município de
Ribeirão Claro, conforme especificações constantes do Projeto Básico (Anexo I), por um período de
12 (doze) meses.
VALOR: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2015 a 11 de Agosto de 2016.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, Inciso II, da Lei Federal 8.666 de 21 de Julho de 1993.
ASSINATURA: 26 de Junho de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 26 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/